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در مخالفت با موانع تجاری پسابریگزیت روی داد؛
 دومین شب متوالی آشوب 

در ایرلند شمالی

شنبه در دومین شب متوالی آشوب در بخش های 
طرفدار بریتانیای ایرلند شمالی و در بحبوحه ظهور 
تنش های پسا-بریگزیت در این منطقه، خودروها به 
آتش کشیده شدند و افراد نقاب دار به یک ون پلیس، 
کوکتل مولوتف پرتاب کردند. به گزارش رویترز، 
بسیاری از اتحادیه های طرفدار بریتانیا، به شدت 
مخالف موانع تجاری جدیدی که به عنوان بخشی 
از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، بین ایرلند شمالی 
و  سایر مناطق بریتانیا وضع شده، هستند و هشدار 
داده اند که نارضایتی آن ها ممکن است به خشونت 
منجر شود. رهبران سیاسی از جمله وزیر ایرلند 
شمالی بریتانیا، اوایل روز شنبه خواستار آرامش شد، 
اما پلیس گفت آن ها در حال رسیدگی به گزارش 
بی نظمی در نیوتاون ابی درحومه های شمالی 
بلفاست هستند. ویدئویی که توسط فدراسیون 
پلیس ایرلند شمالی در توییتر منتشر شد، ۴ فرد 
نقاب دار را نشان داد که از فاصله نزدیک به یک ون 
زره ای پلیس، کوکتل مولوتف پرتاب می کنند و 
پلیس هم در مقابل به آن ها مشت و لگد می زند. روز 
جمعه همزمان با بدل شدن یک اعتراض کوچک 
 Sandy Row محلی به شورش، ۱۵ مأمور در ناحیه
بلفاست زخمی شدند. پلیس گفت شورشیان با 
سنگ، میله های فلزی و آتش به آن ها حمله ور 
شده اند. این جراحات شامل سوختگی، جراحت 
سر و شکستن پا بودند که به دستگیری و محکومیت 
۷ نفر از جمله دو نوجوان ۱۳ و ۱۴ ساله انجامید. ۱۲ 
مأمور پلیس نیز روز جمعه طی آشوب جداگانه ای 
در شهر »لاندن دری« زخمی شدند. منطقه تحت 
مدیریت بریتانیا در ایرلند شمالی، ۲۳ سال پس از 
پایان بخشی به ۳ دهه خون ریزی به دنبال یک تفاهم 
صلح، همچنان دچار اختلافات شدید فرقه ای است. 
بسیاری از ملی گرایان کاتولیک خواستار اتحاد با 
جمهوری ایرلند )ایرلند جنوبی( هستند، در حالی که 
اتحادیه های پروتستان می خواهند تحت حاکمیت 
بریتانیا بمانند. بریتانیا متشکل از انگلیس، ولز، 

اسکاتلند و ایرلند شمالی است. 
    

احتمال برگزاری پنجمین 
انتخابات در اراضی اشغالی 

نتایج جدیدترین نظرسنجی در اراضی اشغالی 
نشان می دهد که شهروندان اسرائیلی معتقدند 
رژیم صهیونیستی به سمت برگزاری پنجمین 
انتخابات پارلمانی خواهد رفت. براساس این 
نظرسنجی که شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی با 
همکاری موسسه های ذیربط منتشر کرد، ۵۳ درصد 
از مردم در اراضی اشغالی معتقدند، راه حلی برای بن 
بست سیاسی رژیم صهیونیستی پیدا نخواهد شد و 
به همین دلیل دولتی هم تشکیل نخواهد شد، بن 
بستی که موجب شده این رژیم در بیش از دو سال 
اخیر موفق به تشکیل دولت پایداری نشود. ۴۳ 
درصد هم گفتند احتمال اینکه سناریوی پنجمین 
انتخابات پارلمانی اجرایی شود، قوی تر است. در این 
نظرسنجی در پاسخ به این سوال که چه کسی شانس 
بالاتری برای تشکیل دولت دارد، ۴۴ درصد شانس 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و رهبر حزب لیکود را بیشتر دانستند، ۱۷ درصد 
پاسخ دهندگان نیز یائیر لاپید، رئیس حزب آینده 
ای وجود دارد و ۱۵ درصد نفتالی بنت، رهبر حزب 
یمینا را برای تشکیل دولت خوش شانس تر دیدند.  
همچنین ۱۳ درصد اعلام کردند، هیچ کس دولت 
تشکیل نخواهد داد، ۱۰ درصد گفتند نمی دانند و 
سه درصد هم به شخص دیگری رای دادند. در این 
نظرسنجی ۳۵ درصد از پاسخ دهندگان گفتند باید 
لاپید فراکسیون تغییر را هدایت کند، ۱۸ درصد بنت 
و ۷ درصد هم بنی گانتس، رهبر حزب آبی سفید را 
برای انجام این کار ترجیح دادند. ۲۴ درصد نیز گفتند 
یکی از این افراد نام برده باید هدایت فراکسیون تغییر 
را به عهده بگیرد و ۸ درصد هم اعلام کردند نمی دانند. 
درباره سناریویی که بیشترین احتمال را دارد، ۴۶ 
درصد پیش بینی کردند که انتخابات پنجمی برگزار 
می شود، ۲۷ درصد معتقدند خود نتانیاهو دولت 
جدید را تشکیل خواهد داد، ۱۶ درصد معتقدند 
فراکسیون تغییر موفق به تشکیل دولت خواهد شد 

و ۱۱ درصد هم گفتند نمی دانند.

جهاننما
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فرشاد گلزاری

شنبه شب شاهد انتشار و سپس 
بازنشرِ خبری در فضای رسانه ای 
دنیا بودیم که شاید برای بسیاری 
از مخاطبان و حتی نخبگان امرِ 
سیاست بین الملل باورکردنی نبود. 
شاید هم عده ای این واقعه را باور 
کردند اما اهمیت آن را نمی دانند 
که دلیلش بی سر و صدا بودن 

جغرافیای منشأ خبر است. 
در کمال ناباوری، خبر طراحی 
و البته مقابله با »کودتا« در اردن 
بود که در کمتر از چند دقیقه به 
ترِِند و تیتر اصلی رسانه ها تبدیل 
شد. کشوری که به داوریِ بسیاری 
از تحلیلگران و ناظران جهانی، به 
صورت چراغ خاموش در جنوب 
سوریه و شمال عربستان مشغولِ 
حیات است و از سمت غرب هم گاه 
و بیگاه باید شاهد منازعات رژیم 

صهیونیستی و فلسطینی ها باشد. 
البته اردن با عراق هم، مرز 
مشترک دارد ولی پرسش مهم 
برای بسیاری از منتقدان اردن و 

حتی طیف عظیمی از موافقان؛ این 
است که چرا اساساً طی دهه اخیر 
هیچ صدایی از »امَان« بلند نشد؟ به 
عنوان مثال در سال ۲۰۱۱ که بهار 
عربی در تونس، لیبی، سوریه، مصر و 
یمن به یک باره منجر به خیزش های 
مردمی در مقیاس ملی شد، بسیاری 
از تحلیلگران و مفسران بر این باور 
بودند که اردن هم در راستای همین 
موضوع دچار تغییراتی خواهد شد. 

حتی زمانی که بحرین در شوک 
انقلاب مردمی بود، مجدداً این اتفاق 
نظر وجود داشت که اردن جغرافیای 
دیگری است که دستخوش تغییر 
خواهد شد؛  این اتفاق دو روز پیش 
رخ داد. خبرگزاری پترا که تنها منبع 
رسانه ای دولت اردن به شمار می رود 
در واپسین ساعات شنبه شب به وقت 
تهران، از بازداشت شاهزاده حمزه بن 
حسین، ولیعهد پیشین اردن همراه 

با ۲۰ نفر دیگر خبر داد. 
دقایقی بعد بازداشت باسم عوض 
الله، رییس اسبق دیوان پادشاهی 
و الشریف حسن بن زید، فرستاده 
ویژه اردن به عربستان و یکی دیگر 
از مقامات امنیتی خبرساز شد و 
اتهام آنها تهدید امنیت کشور اعلام 

شد. حدود یک ساعت بعد هم 
روزنامه واشنگتن پست خبری را 
منتشر کرد که تاحدودی می توان 
آن را فصل الخطابِ اخبار شنبه  
شب دانست. این روزنامه آمریکایی 
اعلام کرد که این بازداشت ها به 
دنبال آنچه برنامه ریزی برای توطئه 
جهت براندازی حکومت عبدالله 
 دوم، پادشاه فعلی اردن بوده، 

انجام شدند. 
در همین راستا یک مسئول 
امنیتی به واشنگتن پست گفته 
که یک فرد دیگر از خاندان حاکم 
نیز در کنار رهبران عشایر و افسران 
امنیتی برای نقشه براندازی علیه 
پادشاه دست داشته است اما آنچه 
مهم بود، سخنان ولیعهد سابق اردن 
بود. روز گذشته )یکشنبه( حمزه بن 
الحسین، برادر ناتنی پادشاه اردن 
و ولیعهد سابق در ویدئویی اعلام 
کرد که در حبس خانگی است و 
فرماندهی ارتش به او دستور داده در 

خانه بماند و با کسی تماس نگیرد. 
او ضمن اینکه اعلام کرد مسئول 
هیچ یک از رخدادهای شنبه و 
همچنین فساد دولتی نیست، 
توضیح داد که علاوه بر دستگیری 

محافظان وی، دوستانش هم 
دستگیر شده اند. مهمترین بخش 
اظهارات او زمانی است که صریحا به 

ساختار فعلی می تازد. 
بن الحسین در ویدئوی خود 
می گوید: »من مسئول فروپاشی 
دولت، فساد و بی کفایتی که در 
ساختار حکومت از ۱۵ یا ۲۰ سال 
گذشته حاکم بوده و هر سال بدتر 

می شود، نیستم. 
من مسئول عدم اعتماد مردم به 
مسئولان نهادها نیستم. متأسفانه، 
این کشور از یکی از پیشرفته ترین 
کشورهای منطقه در زمینه های 

آموزش، مراقبت های بهداشتی و 
آزادی ها به کشوری عقب نشینی 
کرده است که حتی انتقاد جزئی 
از جنبه محدود سیاست، منجر 
به دستگیری و آزار و اذیت توسط 
سرویس های امنیتی می شود. 
وضعیت به جایی رسیده که 
هیچکس نمی تواند به صحبت 
کردن یا ابراز عقیده در مورد هر 
چیزی بدون آزار و اذیت، دستگیری 

و تهدید بپردازد«. 
ماجرا چیست؟ 

چندی پس از آنکه ویدئوی 
مربوط به ولیعهد سابق اردن در 
فضای مجازی منتشر شد، آرون 
دیوید میلر، مشاور اسبق وزارت 
خارجه آمریکا در امور خاورمیانه 
در توییتی نوشت که تنش ها و 
رقابت های عربستان و اردن فقط 
یک عنوان اصلی نیست، بلکه یک 
روند است که دهه های زیادی را در 
برمی گیرد. او در توئیتی دیگر نوشت 
که هرگونه دست داشتن عربستان 
سعودی در این رویدادها، به مانند 
یک انفجار خواهد بود اما باور این 

مسئله سخت است. 
اینکه چرا میلر چنین توئیتی 
را چند ساعت پس از اعلام 
خنثی سازی کودتا در اردن منتشر 
می کند به ما نشان می دهد که به 
احتمال زیاد عربستان در این ماجرا 
دستی بر آتش دارد. بر اساس اسناد 
موجود باسم عوض الله که به عنوان 
رئیس اسبق دربار پادشاهی اردن 
مشغول بوده، از سال ۲۰۱۸ توانسته 
رابطه خوبی با محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان برقرار کند و حتی 
گفته می شود که بن سلمان او را به 
عنوان یکی از مسئولان پروژه نئوم 

معرفی کرده بود. 
این روابط از زمان پادشاهی 
عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه سابق 
عربستان آغاز شده است و از سوی 
دیگر او در سال ۲۰۱۸ به عنوان 
عضوی از هیئت مدیره دانشکده 
مدیریت دولتی دوبی تعیین شد 
که نشان از روابط خوبش با امارات 
دارد. شریف حسن بن زید، دیگر 
زندانی اصلی که همراه با باسم 
عوض الله بازداشت شده است؛ 

یک فرد از خاندان هاشمی اردن و 
برادر کاپیتان شریف علی بن زید 
است که در سال ۲۰۱۰ و درجریان 
مأموریت های نیروهای مسلح اردن 

در افغانستان کشته شد. 
او پیش از آنکه به همراه باسم 
عوض الله به عربستان برود به عنوان 
مشاور و افسر روابط استراتژیک در 
دفتر پادشاه اردن کار کرده بود و او 
هم در فضای رسانه ای اردن، یکی از 
نزدیکان محمد بن سلمان شناخته 
می شود. از سوی دیگر باید توجه 
داشت که برخی منتقدان، سؤالاتی 
را درباره اهداف عربستان از صدور 
فوری بیانیه مبنی بر حمایت از 
پادشاه و ولیعهد اردن پس از کشف 
کودتا مطرح کرده اند که به خوبی 
نشان می دهد حال و روز ریاض 
خوب نیست؛ چراکه بعدازظهر 
گذشته )یکشنبه(، دربار سعودی 
برای دومین بار بیانیه حمایتی از 
اردن را منتشر کرد که به شدت 
توجه همگان را جلب کرده و همه 
معتقدند که این میزان ترس در 
وجودِ سعودی ها واقعاً غیر قابل 

درک است! 
فارغ از آنکه اسرائیل و آمریکا از 
اردن حمایت کرده اند، باید گفت که 
بسیاری از کشورهای منطقه مانند 
مصر، ترکیه، عراق و غیره اگرچه 
دخالت در امور امَــان را محکوم 
کردند، اما باز هم نسبت به این 
رویداد؛ مشکوک و محافظه کار 

هستند.

 ولیعهد پیشین اردن همراه با ۲۰ تن دیگر به اتهام براندازی بازداشت شدند؛

کودتا در امان؛ تکاپو در ریاض!
طی دهه اخیر هیچ صدایی 

از »امَان« بلند نشد و در 
بهار عربی که در تونس، 

لیبی، سوریه، مصر و 
یمن به یک باره منجر به 
خیزش های مردمی در 

مقیاس ملی شد، بسیاری 
از مفسران بر این باور بودند 

که اردن هم در راستای 
همین موضوع دچار 

تغییراتی خواهد شد اما 
اینگونه نشد

فارغ از آنکه اسرائیل و 
آمریکا از اردن حمایت 
کرده اند، باید گفت که 

بسیاری از کشورهای منطقه 
مانند مصر، ترکیه، عراق و 

غیره اگرچه دخالت در امور 
امَان را محکوم کردند، اما 

بازهم نسبت به این رویداد 
مشکوک و محافظه کار 

هستند

به گزارش شرق الاوسط، نخست وزیر عراق در تازه ترین سفر خود، روز گذشته بغداد را به مقصد ابوظبی 
ترک کرد. این سفر از پیش تعیین نشده را دفتر نخست وزیری اعلام کرد. پیش از این قرار بود وزیر بهداشت 
عراق که قبلًا به لبنان رفته و با همتای خود تفاهم نامه ای امضا کرده بود، در سفری یک روزه به امارات متحده 
عربی برود، اما یکباره نخست وزیر عراق که تازه سه روز پیش از سفر عربستان برگشته عزم سفر به ابوظبی کرد. 
دفتر نخست وزیری عراق با اعلام اینکه الکاظمی در صدر هیاتی دولتی به 
امارات رفت و هدف این سفر را تقویت روابط دو جانبه در چند زمینه عنوان 
کرد و جزییات بیشتری ارائه نداد. این سفر در حالی صورت می گیرد که 
 اخیراً تحرکات امنیتی امارات در دستگاه اطلاعاتی عراق مورد مناقشه و بحث 

محافل سیاسی بغداد بود. 

مقامات سودان تصمیمی مبنی بر بستن گذرگاه مرزی بین سودان و اتیوپی اتخاذ کرده اند. به گزارش الحره، مقامات 
سودان پس از حمله شبه نظامیان اتیوپی به گروهی از نظامیان سودانی که در نتیجه آن چندین تن زخمی شدند، 
تصمیمی مبنی بر بستن گذرگاه مرزی بین سودان و اتیوپی اتخاذ کرده اند. در همین راستا، سایت سودان تریبون به 
نقل از منابع آگاه اعلام کرد، تصمیم بستن گذرگاه مرزی  پس از آغاز درگیری های خشونت بار میان دو طرف در سایه 
تنش های مرزی و حالت آماده باش در اعتراض به تجاوز به گروهی از نظامیان سودانی 
اتخاذ شد. منابع مذکور همچنین اعلام کردند، نشست فوق  العاده روز شنبه میان 
کمیسیون های امنیتی سودان و اتیوپی برای بررسی اوضاع برگزار شد. مسئولان 
اتیوپی اعتراض خود را به تصمیم طرف سودانی در خصوص بستن گذرگاه مرزی 

اعلام و بر لزوم حل اختلافات و مسائل امنیتی از طریق مذاکرات تاکید کردند.

مسدود شدن گذرگاه مرزی بین سودان و اتیوپیسفر از پیش اعلام نشده الکاظمی به امارات

مقام های هند روز گذشته )یکشنبه( اعلام کردند، 
در حمله شبه نظامیان مائوییست در یکی از ایالت های 
مرکز این کشور که یکی از خونین ترین حملات رخ 
داده از سوی گروه های شبه نظامی چپگرا در طی سال 
جاری میلادی محسوب می شود، دست کم ۲۲ تن از 
اعضای نیروهای امنیتی هند کشته شدند. به گزارش 
رویترز، گزارش شد که پرسنل امنیتی متعلق به واحد 
برگزیده CoBRA در نیروی ذخیره پلیس مرکزی، 
گارد ذخیره منطقه ای و نیروی ضربت ویژه روز شنبه 
در جریان یک عملیات علیه شبه نظامیان در ایالت 
چهاتیسگار که عمدتا در تسلط قبایل است، مورد 

حمله قرار گرفتند. 
یک مقام ارشد دولتی در شهر رایپور، مرکز 
ایالت چهاتیسگار که برخوردار از منابع غنی معدنی 
است، اظهار کرد: ما می توانیم تایید کنیم که ۲۲ 
تن از اعضای نیروهای امنیتی هند به دست شبه 

نظامیان مائوییست کشته شدند. بر اساس این 
گزارش این نیروها در تیراندازی هایی که برای 
مدت چهار ساعت در منطقه مرزی سوکما واقع در 
 ۵۴۰ کیلومتری جنوب رایپور رخ داد، کشته شدند. 
اوم پراکاش پال، یک مقام ارشد پلیس در رایپور 
گفت، عملیات های جستجو با هدف ردگیری 
 یکی از اعضای مفقود شده نیروهای امنیتی 

در دست اجرا است.

مخالفان حاکمیت نظامی در میانمار دیروز 
)یکشنبه( تخم مرغ عید پاک را تبدیل به سمبل 
اعتراضاتشان کرده و بعد از گذراندن شبی همراه با 
مراسم  روشن کردن شمع به یاد کشته های اعتراضات 
ضد کودتای اول فوریه، تصاویری از تخم مرغ هایی 
حاوی شعارهایشان منتشر کردند. به گزارش رویترز، 
گروه فعال موسوم به انجمن کمک به زندانیان سیاسی 
میانمار که ناظر بر تلفات و بازداشتی های رخ داده 
در جریان اعتراضات از زمان سرنگون شدن دولت 
منتخب آنگ سان سوچی توسط ارتش بوده، اظهار 
کرد، تعداد کشته های اعتراضات به ۵۵۷ تن افزایش 
یافته است. این گروه خاطرنشان کرد: مردم در سراسر 
برمه )میانمار( به اعتصاب کردن با هدف پایان دادن 
به دیکتاتوری و برای دموکراسی و حقوق بشر ادامه 
می دهند. به رغم وقوع کشتارها، معترضان میانماری 
هر روز و اغلب در گروه های کوچک در شهرهای 

کوچک بیرون میریزند تا بازگشت حاکمیت نظامی به 
کشورشان بعد از یک دهه گامهای آزمایشی به سمت 
دموکراسی را رد کنند. همچنین مردم شبها نیز با 
روشن کردن شمع تجمع می کنند. انجمن کمک به 
زندانیان سیاسی میانمار اعلام داشت، ۲۶۵۸ نفر در 
بازداشت هستند که این شامل چهار زن و یک مرد 
مصاحبه کننده با یک تیم خبری شبکه سی.ان.ان 

طی چند روز قبل در خیابانهای شهر یانگون می شود.

کشته شدن ۲۲ نیروی امنیتی هند توسط شبه نظامیان مائوییست اعتراض میانماری ها با تخم مرغ های عید پاک 
خبرخبر


